
         

UCHWAŁA NR 101/XVI/2020 

RADY GMINY BIELSK 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk na rok 2020. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 

r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 1 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych oraz po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się , co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Bielsk na rok 2020 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

§ 2. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 

1) Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli; 

2) Koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 3. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte następujące formy kształcenia:  
 
1) Studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe  

2) Kursy kwalifikacyjne, szkolenia, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty.   
 
2. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne z założeniami 
edukacyjnymi i potrzebami placówek oświatowych. 
 
3. Określa się na 2020 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez szkoły wyższe w wysokości do 20% poniesionych opłat.  
 
§ 4.1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor placówki 
oświatowej, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.  
 
2. W przypadku dyrektora wymagana jest zgoda Wójta Gminy.  
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  
Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 
2215) w budżecie Gminy Bielsk  zostały zaplanowane środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506 z późn. zmianami) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Natomiast w art. 91d pkt 1 
ustawy Karta Nauczyciela jednoznacznie zostało zawarte, że w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone m.in. w art. 70a ust. 1 Kart Nauczyciela, czyli wyodrębnienie środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w budżetach, wykonuje odpowiednio rada gminy, rada powiatu 
lub sejmik województwa. Zatem w tym przypadku plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli musi ustalić w drodze uchwały rada gminy.  
Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653) organ prowadzący do 31 
stycznia danego roku, opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów złożone do 31 października 2019 r. , 
wyniki egzaminu ośmioklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, podstawowe 
kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty, 
stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. Podziału środków zgodnie z art. 70a ust. 2a 
ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych.  
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione 


